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Müziği Sevin, Kendinizi Sevin! Projesi Hakkında 

Eğitim sisteminde tüm öğrenciler eşit koşul ve fırsatlara sahip değildir. Anne-babası boşanmış ya 

da hiç olmayanlar, üvey anne ya da üvey babayla birlikte yaşayanlar, maddi sorunlar, kronik sağlık 

sorunları, psikofizyolojik bozukluklar yaşayanlar, hatta ödevlerin artmasıyla stres yaşayanlar vb.) 

Bu tür sorunları yaşayan öğrenciler riskli öğrenciler olarak tanımlanmaktadır. Çoğunlukla ya 

özgüvenlerinin düşük olması ya da saldırgan davranışları nedeniyle okuldaki akranları arasındaki 

akademik ve sosyal hayata uyum sağlayamıyorlar. 

Projenin temel varsayımı müziğin bir gencin gelişimi üzerindeki tedavi edici etkisini göstermektir. 

Müzik sanatsal ve estetik duyarlılığımızı geliştirmenin yanı sıra öğrenme süreçlerini de destekler. 

Müzikten yararlanılarak eğitime yönelik olumsuz tutumların azaltılması veya ortadan kaldırılması, 

risk altındaki öğrencilerin gizli yeteneklerinin ortaya çıkarılması amaçlanıyor. Araştırmaya göre 

müzik, risk altındaki öğrencileri iletişim, davranış yönetimi ve akademisyenler alanlarında olumlu 

yönde etkileyebilir; hatta özgüvenin azalması ve kaygının azalması bile fayda olarak 

belirtilmektedir. Aynı zamanda stresi azaltmak için de mükemmel bir yoldur; bu, okul işlerinden 

bunalan ve ders dışı etkinlikleri dengelemeye çalışan öğrenciler için önemlidir. Müziğin 

tükenmişliği azaltabildiği ve ruh halini iyileştirebildiği bulunmuştur. Müzik aynı zamanda 

önemlidir çünkü öğrencilere diğer insanlarla bağlantı kurmanın bir yolunu verecektir. Bir okul 

bandosu veya küçük bir topluluk oluşturmak veya koroya katılımı teşvik etmek, öğrencilerin 

birlikte çalışmasına olanak sağlayacaktır. Üstelik müzik pek çok farklı konuyu bir arada 

barındırıyor. Müzik, çocukların sadece müzik becerilerini geliştirmelerine olanak sağlamakla 

kalmayacak, aynı zamanda onlara matematik becerileri, okuma-yazma becerileri ve tarih bilgileri 

üzerinde çalışma fırsatı da verecektir. Son olarak, yabancı dil edinmenin verimliliğini ve hızını 

artırır, öğrencilerin fen bilimlerindeki sonuçlarına olumlu etki yapar, hafızayı ve konsantrasyonu 

destekler. 

 

Bu projede müziğin eğitimde kullanılmasıyla risk altındaki öğrencilerin özgüvenlerinin artırılması, 

akademik ve sosyal becerilerinin geliştirilmesi amaçlanıyor. Takım halinde çalışma, iletişim, 

özsaygı, yaratıcı düşünme, daha sakin tutumlar, hayal gücü, disiplin, çalışma becerileri ve icat etme 
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gibi becerilerin bazıları müzik çalışması yoluyla öğrenilebilir ve geliştirilebilir. Daha fazla bilgi 

için tıklayıp proje web sitesini ziyaret edebilir veya QR kodunu tarayabilirsiniz. 

“Özel İhtiyaçları Olan Öğrenciler İçin Müzik Terapinin Temelleri” 

Kılavuzu Hakkında 

"Özel ihtiyaçları olan kişiler için Müzik Terapisinin Temelleri" adlı bu kılavuz, öğretmen ve 

öğrencilerin özel ihtiyaçları olan kişileri anlamaları, onlarla iletişim kurmaları ve bu hedef gruba 

yönelik kullanılan müzik terapisinin temellerini öğrenmeleri için hazırlanmıştır. Ayrıca özel 

ihtiyaçları olan öğrencilerle işbirliği yapmak için gereken beceri ve yeterlilikleri geliştirmeye 

yönelik bir dizi talimat da içerir. 

Kılavuz, özel ihtiyaçları olan kişilerin mevcut durumları ve yaşam koşulları ile eğitim hizmetlerinin 

iyileştirilmesine yönelik politika kararları hakkında ayrıntılı bilgi veren Avrupa Komisyonu strateji 

belgelerinin tanıtılmasıyla başlamaktadır. 

Bir sonraki başlıkta müzik terapisi tanıtılmakta, ardından müzik terapisinin temelleri ve özel 

ihtiyaçları olan kişilerde nasıl kullanılabileceği anlatılmaktadır. Gerekli altyapı ve bilgiler 

verildikten sonra örnek bir ders planı sunulmaktadır. Son olarak öğrencilerin ve öğretmenlerin 

müziğin tedavi edici potansiyelinin eğitimde kullanımına ilişkin mevcut durumlarını 

değerlendirmelerine yönelik bir öz değerlendirme ve gelişim testi verilmektedir . 

                                                                                                                               

 

 

 

 

 

Sessizlikten sonra 

ifade edilemeyeni ifade 

etmeye en yakın şey 

müziktir. 

Aldous Huxley 

http://erasmus.zs24.bydgoszcz.pl/
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Özel İhtiyaçları Olan Kişiler 

Avrupa Komisyonu (AK), engelsiz bir Avrupa inşa etmeyi ve özel ihtiyaçları olan kişilerin yaşam, 

sosyal ve eğitim koşullarını iyileştirmeyi amaçlamaktadır. Bu nedenle çeşitli strateji belgeleri 

yayınlıyor, gelişmeleri takip ediyor ve bu amaçla politika kararları alıyor. Örneğin, AB'de 

Ayrımcılık (2019), Avrupa Engellilik Stratejisi 2010-2020 (2010), Avrupa Avrupa ve engellilere 

ilişkin Karşılaştırmalı Veriler 2020 (2020) ve Engelli Kişilerin Hakları Stratejisi 2021-2030 (2020) 

). Bu belgeler, özel ihtiyaçları olan ve haklarını savunan kişilerin Avrupa Birliği'nin (AB) 

gündeminde üst sıralarda yer aldığını gösteriyor. QR kodlarını tarayarak şu belgelere 

ulaşabilirsiniz: 

Belge başlığı QR kod 

Avrupa Birliği'nde ayrımcılık 

 

Avrupa Engellilik Stratejisi 2010-2020 

 

Avrupa 2020 ve engellilere ilişkin Avrupa Karşılaştırmalı Verileri 

 

Engelli Hakları Stratejisi 2021-2030 

 

Avrupa Karşılaştırmalı Avrupa Verileri 2020 verilerine ve engelli kişilere (2020) göre, AB'de 

yaklaşık 87 milyon kişinin bir tür engelli olduğu ve AK'nin bu kişileri AB fonlarıyla desteklemeyi 

hedefleyerek fark yaratmaya çalıştığı belirtiliyor. onların hayatında. Ancak sağlık, eğitim, istihdam 

ve rekreasyon faaliyetlerinde hâlâ sorunlarla karşılaşıyorlar. 

https://europa.eu/eurobarometer/surveys/detail/2251
https://europa.eu/eurobarometer/surveys/detail/2251
https://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=COM%3A2010%3A0636%3AFIN%3Aen%3APDF
https://op.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/1f1a8b2c-e44d-11eb-895a-01aa75ed71a1
https://op.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/1f1a8b2c-e44d-11eb-895a-01aa75ed71a1
https://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=738&langId=en&pubId=8376&furtherPubs=yes
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Şekil 1. Engelli Kişilerle İlgili Gerçekler 

Engelli Hakları Stratejisi 2021-2030 (2020), engelli kişilerin yaşamlarını iyileştirmek için ulusal 

ve AB düzeyinde koordineli eylemler gerçekleştirmek amacıyla hazırlanmıştır. Bu Strateji, uzun 

vadeli fiziksel, zihinsel, entelektüel veya duyusal bozukluklar da dahil olmak üzere engellilik 

çeşitliliğinin altını çizmektedir. Strateji, engelli bireyler için bağımsız yaşam, kaliteli sosyal ve 

istihdam hizmetleri, erişilebilir ve kapsayıcı konut, yaşam boyu öğrenmeye katılım, yeterli sosyal 

koruma ve güçlendirilmiş bir sosyal ekonomi gibi insana yakışır yaşam koşullarının sağlanması 

gerektiğini bildirdi. Ayrıca Stratejide, gençlerin %52'sinin ayrımcılığa maruz kaldığını hissettiği, 

gençlerin %20,3'ünün okuldan erken ayrıldığı (engelli olmayanların yalnızca %9'u), yalnızca 

%29,4'ünün yükseköğretim derecesine ulaştığı (engelli olmayanların %43,8'i) altı çiziliyor. 

Engelliler) ve her türlü ayrımcılık ve şiddetten korunmaları gerekmektedir. 

Birleşmiş Milletler Engelli Hakları Sözleşmesi (2006) eğitime eşit erişimin, ayrımcılığın olmadığı 

bir yaşamın, kültürel ve sosyal hayata katılımın altını çiziyor. Madde 2 (s.4)'te aşağıdaki tanımlara 

yer verilmiştir: 

“Engelliliğe dayalı ayrımcılık”, tüm insan hakları ve temel hakların başkalarıyla eşit bir 

şekilde tanınmasını, bu haklardan yararlanılmasını veya kullanılmasını engelleme veya 

 

 
87 milyon 

engelli 

 

Yüzde 52'si 
ayrımcılığa 
uğradığını 
düşünüyor 

 

Gençlerin 
%20,3'ü 
okulu 
erken 

bırakıyor 

 

yalnızca 
%29,4'ü 
yüksek 
öğrenim 
görüyor 

https://www.un.org/disabilities/documents/convention/convention_accessible_pdf.pdf
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geçersiz kılma amacını veya sonucunu doğuran, engelliliğe dayalı her türlü ayrım, dışlama 

veya kısıtlama anlamına gelir. Siyasi, ekonomik, sosyal, kültürel, sivil veya başka herhangi 

bir alandaki özgürlükler. Makul düzenlemelerin reddedilmesi de dahil olmak üzere her türlü 

ayrımcılığı içerir. 

“İletişim ” dilleri, metin gösterimini, Braille alfabesini, dokunsal iletişimi, büyük baskıyı, 

erişilebilir multimedyanın yanı sıra yazılı, işitsel, sade dil, insan-okuyucu ve erişilebilir 

bilgiler dahil olmak üzere artırıcı ve alternatif iletişim modları, araçları ve formatlarını içerir 

ve iletişim teknolojisi. 

“Dil” konuşulan ve işaret dillerini ve konuşulmayan dillerin diğer biçimlerini içerir. 

Eğitim kapsamında özel gereksinimli bireylerin sorunları konuşulduğunda ayrımcılık ve 

karşılaştıkları zorluklar her zaman konunun başında gelmektedir. Öğretmenler ve tüm öğrenciler 

özel gereksinimli öğrencilerle etkili iletişim kurmayı öğrenmelidir. Etkili iletişim için insanlar, 

yazılı, sesli, sade dilli, insan okuyucunun yanı sıra işaret dili ve konuşulmayan diller, metin 

görüntüleme, Braille alfabesi, dokunsal iletişim, büyük baskı, erişilebilir multimedya gibi dilleri 

kullanmanın önemini bilmelidir. ve erişilebilir bilgi ve iletişim teknolojisi de dahil olmak üzere 

artırıcı ve alternatif iletişim modları, araçları ve formatları. 

Sözleşmenin yanı sıra, Avrupa Engellilik Stratejisi 2010-2020 (Avrupa Komisyonu, 2010) engelli 

kişiler için erişilebilirlik, katılım, eğitim ve öğretim ile sosyal korumanın önemini de 

vurgulamaktadır. Her ne kadar birçok okul daha erişilebilir hale gelmiş olsa da, bu kişiler hâlâ 

sosyal dışlanmaya neden olan tutumsal engellerle karşı karşıyadır (Bunch & Valeo, 2004 ; Chen 

ve diğerleri, 2002; Smart, 2002 ). Öğretmenler tüm öğrenciler için bilginin ve gelecekteki fırsatların 

açık kapılarıdır. Bu nedenle özel gereksinimli öğrencilerin eğitiminde öğretmenlerin görüşleri ve 

özellikle olumlu tutumları büyük önem taşımaktadır. Literatürde eğitimcilerin tutumlarının engelli 

bir öğrencinin okul ortamına dahil edilmesini etkileyebileceğini gösteren pek çok araştırma 

bulunmaktadır ( Avramidis ve Norwich, 2002; Lawson, Parker ve Sikes, 2006; Whitty ve Clarke, 

2012). . Başka bir deyişle, bu araştırma bulguları olumlu tutumların bu öğrenciler için fırsat 

eşitliğine yol açabileceğini ortaya koymaktadır. Bu nedenlerden dolayı öğretmenlerin bu 

öğrencilere yönelik olumlu tutumlarının artırılması, onların kaynaştırılması ve fırsat eşitliğine 

ulaşılması açısından önemlidir. Üstelik öğretmenler geçmişte engelli kişilerle temas kurduklarında 

olumlu tutumlara sahip olma eğilimindedirler ( Dessemontet , Morin ve Crocker, 2014; Emmers , 

Baeyens ve Petry 2020; Thaver ve Lim, 2014); özel eğitim politikası ve öğretim stratejilerini 

öğrendiklerinde (Alfaro, Kupczynski ve Mundy, 2015; Savolainen , Engelbrecht , Nel ve Malinen 
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, 2012); ve engellilikle ilgili bir eğitime katıldıklarında (Baker, Boland ve Nowik , 2012; Lombardi, 

Murray ve Dallas, 2013). Bu aynı zamanda akranlar için de etkilidir. Normal gelişim gösteren 

öğrenciler, özel gereksinimli akranlarını öğrenir, onlarla iletişim kurar, iletişim kurar, işbirliği 

yaparsa onlara karşı önyargıları olmayacak ve olumlu tutuma sahip olacaklardır. 

Öğretmenler, sosyal olarak dışlanmış oldukları ve sosyal damgalanma ve kendini damgalamayla 

karşı karşıya kaldıkları için öz saygılarını artırarak özel ihtiyaçları olan öğrencileri 

güçlendirmelidir. Araştırmaya göre engelli kişiler en savunmasız gruplar arasında yer almakta ve 

damgalanmaya ve bunun olumsuz psikolojik etkilerine daha yatkındırlar (Paterson, McKenzie ve 

Lindsay, 2012; Corrigan ve Watson, 2002). Ne yazık ki, özel ihtiyaçları olan öğrencilerin sosyal 

dışlanması ve düşük öz saygısı, eğitimsel ilerlemenin daha düşük olmasına neden olmaktadır 

(Avrupa Engellilik Uzmanları Akademik Ağı, 2012). Avrupa Engelli Uzmanları Akademik Ağı'na 

(Avrupa Engelli Uzmanları Akademik Ağı, 2019) göre, özel ihtiyaçları olan öğrencilerin bağımsız 

yaşamaları ve topluluğun bir parçası olmaları gerekir. Bu nedenlerden dolayı öğretmenlerin 

özsaygılarını nasıl artıracaklarını, bağımsız yaşamalarına nasıl yardımcı olacaklarını ve toplumun 

bir parçası olacaklarını bilmeleri gerekmektedir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Müzik ve Müzik Terapinin Etkisi 

Müzik beyin faaliyetlerinde değişikliklere neden olarak beyin üzerinde muazzam bir etkiye sahiptir 

(O'Kelly, 2016). Beyin, duyguların üretildiği ve yönetildiği beyin bölgelerindeki aktiviteyi 
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tanımlamak için hayal gücünü kullanır. Müzik terapisi alan katılımcıların 

beyin aktivitesindeki değişiklikleri ölçmek için yapılan araştırmaya göre, 

katılımcıların sol fronto -temporal beyin bölgelerinde anlamlı artışlar, 

depresyon ve anksiyetede ise anlamlı bir azalma olduğu bulunmuştur ( 

Fachner ve ark. 2013). Üstelik müzik beynin birçok bölgesindeki 

nöronları harekete geçiriyor. İnsanlar sevdikleri müziği dinlediğinde, 

beynin ödül sistemi aracılığıyla beyindeki dopamin (iyi hissetme hormonu) gibi nörokimyasallar 

salınır ( Earthsky , 2022). Platon ve Pisagor gibi kadim insanlar müziği sağlığı ve refahı 

geliştirmenin bir yolu olarak görüyorlardı. Müzik sözsüz bir etkileşim aracıdır ve iletişim ve 

ifadenin en eski ve en doğal yollarından biridir. 

Müzik beyni çeşitli şekillerde etkileyebilir: 

⮚ Nefes almayı ve kalbi değiştirebilir 

⮚ Dikkati olumsuz uyaranlardan uzaklaştırıp hoş bir şeye odaklayarak dikkat dağıtıcı gibi 

davranır. 

⮚ Zihin durumunuzu iyileştirme gücüne sahiptir. Bu, depresyon ve anksiyete gibi şeyleri uzak 

tutmaya yardımcı olur 

⮚ Ağrı algısını azaltmaya yardımcı olabilir 

⮚ Ağrı, depresyon ve sakatlık kalıplarını değiştirir 

⮚ Zihni tanıdık ve yumuşatıcı bir şeyle meşgul eder 

⮚ Güçlü tempolu müzik beyin dalgalarını uyarabilir 

⮚ Müzik dinlemek beynin iyi hissettiren bir kimyasal olan dopamin salgılamasına neden olur 

Müziğin beyindeki etkisi hakkında daha fazla bilgi edinmek için aşağıdaki videoyu izleyebilir  
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Müzik terapisi, bireyselleştirilmiş hedeflere ulaşmak için müziği ve onun ses, ritim, tempo, melodi, 

uyum ve dinamikleri içeren unsurlarını kullanmaktır (Amerikan Müzik Terapisi Derneği, 2022). 

Başka bir deyişle müzik terapisi, sağlık veya eğitim sorunları olan bireylerin psikolojik, fiziksel, 

bilişsel veya sosyal işleyişinde olumlu değişiklikler sağlamak amacıyla müziğin reçeteli 

kullanımıdır. 

Müziğin terapötik kullanımı yoluyla tedavinin genel hedefleri şunlardır: 

⮚ kişisel değişimi etkilemek, 

⮚ Kişilerarası ilişkileri kolaylaştırmak, 

⮚ Büyüme ve gelişmeyi besler, 

⮚ Kendini gerçekleştirmeye katkıda bulunmak ve 

⮚ Bireyin topluma girişine yardımcı olur . 

1982 Uluslararası Müzik Terapistleri Sempozyumu Ortak Deklarasyonu, müzik terapisinin 

bağımsızlığı, değişim özgürlüğünü, uyum sağlamayı, dengeyi ve entegrasyonu kolaylaştırdığını ve 

insanın müziğe duyarlılığının benzersiz olması nedeniyle sağlıklı yaşama katkıda bulunduğunu 

belirtmektedir. Carroll (2017) müzik terapisinin insanın iletişim ve şifa amaçlı çevreyle etkileşim 

kurma arzusundan kaynaklandığını belirtmektedir. Müzik terapisi hakkında daha fazla bilgi 

edinmek için aşağıdaki videoyu izleyebilir veya izlemek için QR kodunu tarayabilirsiniz:   
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Müziğin eski toplumlardan başlayan uzun bir geçmişi vardır. Müzik terapisinin kısa bir tarihçesi 

Şekil 2'de görülebilir. 

 

 

Şekil 2. Müzik Terapinin Kısa Tarihi 

 

 

Rönesans ve ötesi (MS 1580-1750) 

 Terapötik müzik, modern gerçeklere yakın bir benzerlikle depresyon ve maniyi tedavi etmek için kullanıldı. 

 

Erken Hıristiyanlık döneminde (MS 476-1450) 

 
Müzik _ Doğaüstü bir varlık tarafından umut ve kabul sunarken, ölümlü acı ve reddedilme duygularını aşan 

ruhsal bir deneyim ve duygular sağlamak için adananlar arasında büyük ölçüde kullanıldı. 

 

Antik toplumlar döneminde 

 
Antik Yunan'daki Yunan rahip, belirli duyguları uyandırarak karakter oluşturma ve beden ile ruh arasındaki 

düzeni yeniden sağlama aracı olarak müziğe vurgu yaptı. 

 

 

İkinci Dünya Savaşı'ndan  

 

Müzik , savaş gazilerinin tedavi ve rehabilitasyonunda etkin bir şekilde kullanılmaya başlanmasıyla geniş kabul 
gördü . Terapötik müzik, modern gerçeklere yakın bir benzerlikle depresyon ve maniyi tedavi etmek için 

kullanıldı . Özel eğitimli müzik terapistlerine duyulan ihtiyaç nedeniyle 1944 yılında Michigan Eyalet 
Üniversitesi'nde ilk eğitim programı kuruldu. 

 

Romantik Dönem (18. yüzyıl-20. yüzyıl) 

 
Engelli hastaları tedavi eden müzik terapisinin müzik dinleme, aktif müzik yapma ve müzik performansları gibi 

çeşitli yaklaşımlar aracılığıyla hekim-müzisyenler olarak daha bilişsel bir uygulaması 
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Müzik terapisi aşağıdaki hedef gruplar için kullanılabilir: 

⮚ Edinilmiş Beyin Hasarı Olan Kişiler 

⮚ Bağımlılık Tedavisine İhtiyaç Duyanlar 

⮚ Ruh Sağlığı ve Madde Kullanım Koşulları Olan Yetişkinler 

⮚ Otizm Spektrum Bozukluğu (ASD) Olan Kişiler 

⮚ Çocuk ve Ergen Davranış Sağlığı 

⮚ Bellek Bozukluklarıyla Yaşayan Yaşlı Yetişkinler 

⮚ Darülaceze Bakımındaki İnsanlar 

⮚ Askerlik Memurları ve Gaziler 

⮚ Yenidoğan Yoğun Bakım Ünitesinde (NICU) bulunan kişiler 

⮚ Ağrı Yönetimine İhtiyaç Duyanlar 

⮚ Pediatrik Tıbbi Bakımdaki İnsanlar 

⮚ Özel Eğitime İhtiyaç Duyanlar 

Listeden de anlaşılacağı üzere hedef kitlesi geniş olup, kültürler arası bir ifade biçimi ve evrensel 

bir iletişim aracı olması nedeniyle birçok dezavantajlı grup için kullanılabilir. Üstelik duyuları 

uyardığı, hisleri ve duyguları uyandırdığı, fizyolojik ve zihinsel tepkileri ortaya çıkardığı, zihne ve 

bedene enerji verdiği için zeka seviyesi veya statüsü ne olursa olsun zihni ve bedeni doğrudan 

etkileyebilir. Bunların yanı sıra bireyin veya grubun organize edilmesine yardımcı olur , öğrenmeyi 

ve beceri edinmeyi kolaylaştırır, işlevsel ve uyarlanabilir özellikleri nedeniyle tüm hedef gruplarda 

kullanılabilir ( Boxhill , 1981). 

Müzik Terapisinin Temelleri 

Müzik terapinin eski çağlardan beri uzun bir geçmişi vardır ve günümüzde örgün eğitimle daha 

profesyonel bir şekilde uygulanmaktadır. Çoğunlukla sağlık sektöründeki profesyoneller 

tarafından tedavi ve rehabilitasyon amacıyla uygulanmaktadır. Ayrıca özel gereksinimli öğrenciler, 

göçmenler, mülteciler, yaşlılar gibi dezavantajlı grupların eğitime katılımını kolaylaştırmak 

amacıyla farklı eğitim ortamlarında da kullanılmaya başlandı. Bu nedenle öğretmenlerin müziğin 

dezavantajlı gruplara yönelik tedavi amaçlı nasıl kullanılacağını öğrenmeleri için eğitime 

ihtiyaçları vardır. 
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Müzik terapisinin farklı ortamlarda ve farklı gruplara uygulanabilecek farklı türleri vardır. Dört tür 

müzik terapisi Şekil 3'te görülebilir. 

Şekil 3. Müzik Terapisi Türleri 

Mereni (2007) beş farklı müzik terapisi türünde beş farklı amacın olduğunu belirtmiştir: 

⮚ kişiyi korkudan, korkudan veya kaygıdan özgür kılmak 

⮚ emekten kaynaklanan fiziksel ve zihinsel gerginlikten kurtarmak 

⮚ fiziksel acıyı hafifletmek 

⮚ bir kişiyi kötü ruhlar grubundan kurtarmak 

⮚ yasın acısını hafifletmek 

Barksdale'e (2003) göre bir müzik terapisti, bireyleri büyüme ve gelişme sürecine aktif olarak dahil 

etmeyi hedeflemeli ve müzik becerilerini yaşamlarına aktararak onları izolasyondan aktif katılıma 

yönlendirmelidir. Müzik terapisi, bir davulun ritmik kalıbını tekrarlamak, klasik bir piyano 

parçasını çalmak, bir şarkının tek tek sözlerini söylemek veya düdükle bir nota üflemek gibi aktif 

olarak müzik yapımına katılmaktır. 

 

 Doğaçlama 
müzik 
terapisi 

 yapılandırılmamış bir müzik terapisi şekli 
Yansıtıcı bir yaklaşımla çeşitli doğaçlama becerileriyle aktif olarak müzik yapmak 

(Keith, 2007) 

 Yapılandırıl
mış müzik 

terapisi 

 

Yapılandırılmış müzik yapımı biçimlerinin kullanılması 
etkinlikler oturumlardan önce seçilir ( Gold, vd . , 2007 ) 

 Pasif veya 
alıcı müzik 

terapisi 
 terapistin yardımıyla veya bireysel tercihle önceden seçilmiş müziği dinlemek 

meditasyon, rahatlama veya eski anıları hatırlama gibi yöntemlerin kullanımını içeren ( 
Müzik Terapisi – Depresyon – HealthCommunities.com ) 

 Aktif müzik 
terapisi 

 

şarkı söyleme, müzik kompozisyonu ve enstrüman çalma 
ana odak noktası müzik deneyimleri ve müzik etkileşimidir (Yinger, 2017) 
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Müzik terapisinde başlangıç noktası doğaçlamadır ( Katušić & Burić , 2021). Doğaçlamaya dayalı 

ve özel gereksinimli öğrencilerin eğitim süreçlerinde çoğunlukla kullanılan üç müzik terapi modeli 

bulunmaktadır. Müzik terapinin modelleri ve kurucuları Tablo 1'de görülmektedir. 

Tablo 1. Müzik Terapinin Modelleri ve Kurucuları 

Modeller Kurucular 

Serbest doğaçlama terapisi Juliette Alvin 

Yaratıcı müzik terapisi Nordoff ve Robbins 

Orff müzik terapisi Carl Orff 

Juliette Alvin tarafından kurulan serbest doğaçlama terapisinde katılımcılar ve terapist müzik 

kuralları olmaksızın doğaçlama yaparlar ve nabzı, ölçüyü, ritmi, gamı, melodi temasını veya 

armoniyi kurup kurmamakta özgürdürler (Katušić ve Burić , 2021 ) . Katılımcılar öncelikle 

enstrümana ilgi duyar ve onunla bir ilişki kurulur. İletişim ve etkileşimin temel aracı enstrümandır. 

Yaratıcı müzik terapisinde ( Nordoff - Robbins modeli) temel fikir, insanın ve engelli insanların 

müziğe tepki vermesidir. Katılımcıyla ilişki duygusal açıdan sıcak ve destekleyici bir yaklaşım 

üzerine kuruludur. Terapistin, katılımcının bağımsızlığını sağlamak için duygularını tanıması, 

yansıtması ve saygı duyması gerekir. Terapist katılımcıyı takip etmeli ve uygulamayı 

kolaylaştırmalıdır (Wigram, Pedersen ve Bonde , 2002). Net bir ritim oluşturarak ve şarkı 

söyleyerek müzik yapmak ana odak noktasıdır. Nordoff - Robbins Modeli hakkında daha fazla 

bilgi edinmek için aşağıdaki videoyu izleyebilir veya izlemek için QR kodunu tarayabilirsiniz:  
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Orff müzik terapisi, müzikte ustalaşmayı ve konuşma, hareket, dans, ritim, şarkı söyleme ve 

çalmayı birleştirmeyi içeren bütünsel bir müzikal pedagojik yaklaşımdır. Bu modelde ritim 

müziğin en önemli parçasıdır ve temel müziği yaratmak için hareketi, konuşmayı ve müziği 

birbirine bağlar. Öncelikle el çırpma, parmak şıklatma, adım atma gibi hareketler ilk enstrüman 

olarak tanıtılmaktadır. Müziğin çoklu duyusal özellikleri (farklı şekil, malzeme, hareket ve dansa 

sahip çeşitli enstrümanlar) önemlidir. Orff Yaklaşımı hakkında daha fazla bilgi edinmek için 

aşağıdaki videoyu izleyebilir veya izlemek için QR kodunu tarayabilirsiniz:   

 

 

 

                            

Müzik terapi, konuya özel eğitim almış müzik terapistleri tarafından gerçekleştirilir. Okul 

ortamlarında öğretmenler ve idari personel müzik terapistine destek olabilir ve onunla işbirliği 

yapabilir. IEP (Bireyselleştirilmiş Eğitim Planı) üzerinde birlikte çalışacaklar ve müzik terapisi 

sırasında odaklanılabilecek spesifik IEP hedeflerini seçecekler. Öğretmenlerin ve diğer 

profesyonellerin müzik terapiyi tek başlarına uygulayamayacaklarının altı çizilmelidir. Öte yandan 

müziğin tedavi edici potansiyelini de kullanabilirler. Ancak müziğin tedavi edici potansiyelinin 

kullanılması , müzik terapisinin uygulanması değil, müziğin eğitimde uygulanmasıdır; çünkü 

müzik bir yardımcıdır ve müziğin eğitimde uygulanmasının ana odağı değildir. 
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Müzik terapi sürecini öğretmen (müzik terapisti değil) tarafından uygularken öğretmenler 

aşağıdaki uzun vadeli hedeflere ulaşabilirler (Barksdale, 2003): 

⮚ Kişisel imajınızı ve beden farkındalığınızı geliştirin 

⮚ İletişim becerilerini artırın 

⮚ Enerjiyi amaca uygun kullanma becerisini artırmak 

⮚ Uyumsuz (kendini istismar eden, saldırgan, ısrarcı, dürtüsel) davranışları azaltın 

⮚ Akranlarla ve diğerleriyle etkileşimi artırın 

⮚ Bağımsızlığı ve öz yönlendirmeyi artırın 

⮚ Yaratıcılığı ve hayal gücünü geliştirin 

⮚ Duygusal ifadeyi ve uyumu geliştirin 

⮚ Katılım davranışını artırın 

⮚ İnce ve kaba motor becerilerini geliştirin 

Özel İhtiyaçları Olan Kişiler İçin Müzik Terapisi Nasıl 

Kullanılabilir? 

Müzik, özel eğitim müfredatı ve programlama kapsamına ilişkin alan alanlarında öğrenmeyi ve 

beceri edinmeyi teşvik etmek için bir eğitim aracı olarak kullanılabilir. Özellikle özel gereksinimli 

öğrencilerin bağımsızlığını geliştirmek ve yaşam kalitesini artıran becerileri geliştirmek amacıyla 

kullanılabilir. Müzik, normal gelişim gösteren öğrencilerin özel gereksinimli akranlarına destek 

olma tutumlarını etkilemek amacıyla da bir araç olarak kullanılabilir. 

Müzik terapisi aşağıdaki engelli öğrenciler için kullanılabilir: 

⮚ Otizm spektrum bozuklukları 

⮚ Körlük/Görme Bozukluğu 

⮚ Sağırlık ve İşitme Zorluğu 

⮚ Spesifik Öğrenme Engelliliği 

⮚ Duygusal Rahatsızlık 

⮚ Konuşma veya Dil Bozukluğu 

⮚ Ortopedik Bozukluk 
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⮚ Zihinsel ve Gelişimsel Engelliler 

⮚ Travmatik beyin hasarı 

⮚ Çoklu Engellilik 

⮚ Davranış Bozukluğu 

⮚ Diğer Sağlık Bozuklukları 

Konuşma ve şarkı söyleme, ritim ve motor davranışlar ile akademik materyalin hatırlanması ve 

akılda tutulmasına yönelik hafıza arasında bir bağlantı olduğu araştırmayla desteklenmektedir. 

Ritmik hareketlerin yardımıyla kaba motor becerilerin, solunum düzenlerinin ve kas gevşemesinin 

geliştirilebileceği bilinmektedir. Dahası, müzikle ilgilenmek bazı engellerin neden olduğu ağrıyı, 

rahatsızlığı ve kaygıyı azaltabilir (Fiona ve diğerleri, 2020), refahı iyileştirebilir ve öz saygıya, 

sosyal becerilere, ifadeye ve duyguların yönetimine yardımcı olabilir (Bergmann, Birkner , Sappok 

ve Schmidt, 2021; Mino-Roy ve diğerleri, 2022). 

Müzik, beynin konuşma ve dilden farklı bir alanıyla ilgili olduğundan, müzikle sunulan bilgi ve 

beceriler, özel ihtiyaçları olan öğrenciler tarafından kolaylıkla yorumlanıp özümsenebilir. Melodik 

ve ritmik stratejiler kullanılarak başlangıç desteği sağlamak için kullanılabilir. 

Müzik terapisinin özel gereksinimli öğrencilere yönelik faydaları şu şekilde sıralanabilir 

(Amerikan Müzik Terapi Derneği, 2022): 

⮚ Artan ortak dikkat 

⮚ Artan başa çıkma becerileri 

⮚ Akranlar ve eğitim ekipleriyle artan sosyalleşme 

⮚ İşlevsel ve etkili kendini ifade etme becerileri 

⮚ Geliştirilmiş davranış, öz düzenleme ve başa çıkma becerileri 

⮚ Geliştirilmiş işitsel işleme 

⮚ Artan öz düzenleme ve azalan ajitasyon 

⮚ Geliştirilmiş alıcı ve ifade edici dil 

⮚ Geliştirilmiş duyusal-motor, algısal/motor ve/veya ince/kaba motor beceriler 

⮚ İlerlemenin ve/veya IEP amaç ve hedeflerine ulaşmanın desteklenmesi 
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⮚ Eğitim ortamında gerekli olan yeni becerilerin kazanılması ve uygulanması 

Okul ortamında müzik terapisi, müzik terapisinden müzik dışı ortamlara kadar bilişsel, davranışsal, 

fiziksel alanlardaki becerilerin desteklenmesi ve yaygınlaştırılması için müzik terapisti ve ilgili 

eğitim ekiplerinin (öğretmenler, sosyal hizmet uzmanları vb.) işbirliğiyle yürütülmelidir. , 

duygusal, sosyal, iletişim ve duyu-motor alan alanları. 

Özel eğitimde müzik terapiyi kullanırken değerlendirme araçlarına, tedavi planlamasına, hedeflerin 

geliştirilmesine, önerilen etkinliklere, materyallere ve ekipmanlara odaklanılmalıdır. Özel eğitim 

öğrencilerine yönelik müzik terapi BEP'i geliştirilirken aşağıdaki beceri alanları belirlenmelidir: 

⮚ Sosyal beceriler ve uygun okul davranışı, 

⮚ kavramsal öğrenme ve biliş, 

⮚ Rekreasyon ve boş zaman becerilerinin geliştirilmesi, 

⮚ İletişimin kolaylaştırılması, 

⮚ kaba ve ince motor gelişimi, 

⮚ Özel eğitim öğrencilerinin duygusal ihtiyaçlarının karşılanması . 

⮚ İşitsel algıyı geliştirin 

Müzik terapisi, IEP'nin, öğrencilerin okul programının bir parçası olarak veya tüm öğretim 

kadrosuna danışmanlık olarak sağlanabilir. Özel gereksinimli öğrencilere yönelik kullanılabilecek 

müzik müdahalelerinden bazı örnekler ve bu müdahalelerin kullanım alanları Tablo 2’de 

görülmektedir: 

Tablo 2. Bazı Müzik Müdahaleleri ve Kullanımları 

Müzik Müdahale Örneği Kullanım Alanı 

Bir enstrüman çalmak İnce/kaba motor ihtiyaçlarının karşılanması, sosyal-duygusal 

hedefler 

Şarkı söyleme Seslendirmeyi teşvik etmek ve iletişim hedeflerini desteklemek 

Şarkı yazımı/kompozisyon Kendini ifade etmeyi kolaylaştırmak 

Müzikal doğaçlama Kendini ifade etmeyi, yaratıcılığı kolaylaştırma 

Müzik dinlemek Ajitasyonu azaltmak ve sakinleşmek 
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Bilgisayar tabanlı müzik 

etkinlikleri 

Uygulama becerileri, genelleme 

Anımsatıcı bir araç olarak müzik Akademisyen öğrenmek 

Şarkı sözü analizi Okuryazarlığın arttırılması, sosyal-duygusal hedefler 

Müzik için yönlendirilmiş bir 

hareket 

Hareket aralığının arttırılması, taklit becerileri, öz düzenleme 

Müzik terapisi özel ihtiyaçları olan öğrenciler için kullanılabilecek etkili bir araç olsa da 

öğretmenlerin müzik terapisini okul ortamında kullanırken akılda tutması gereken bazı hususlar ve 

potansiyel kontrendikasyonlar vardır. İşte bunların listesi (Amerikan Müzik Terapi Derneği, 2022): 

⮚ Kişisel travma geçmişi ve tetikleyiciler 

⮚ Öğrencinin kültürel ve sosyal geçmişini anlamak 

⮚ Öğrencinin ailesi, sosyal topluluğu ve sınıf ortamındaki engellilik kültürü 

⮚ Erişilebilirlik ihtiyaçları 

⮚ Kişiden kişiye yakınlık ve göz teması dahil olmak üzere tercih edilen sosyal etkileşimler 

ses düzeyi, tını ve/veya frekans aralıkları, çevresel gürültüler ve sözlü isteklerin düzeyi konusunda 

işitsel duyusal duyarlılığı olabileceğinden, bazılarının özel ihtiyaçları olan bazı öğrenciler için 

enstrüman ve şarkı seçerken öğretmenlerin daha dikkatli olması gerekir. aydınlatma ve görsellere 

karşı görsel duyusal hassasiyeti olabilir; bazıları bazı aletlerle dokunma ve/veya el verme teknikleri 

gibi dokunma hassasiyetine sahip olabilir; bazıları belirli bir tarza veya müzik seçimine karşı 

isteksizlik gösterebilir. 

Bu düşüncelerden dolayı öğretmenlerin müzik uygulamalarına başlamadan önce Tablo 3'te 

belirtilen öğretimsel uyarlamaları yapmaları gerekmektedir. 

Tablo 3. Özel Gereksinimli Öğrenciye Nasıl Davranılmalı 

Özel İhtiyaç Türü Öğretim Uyarlaması 
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Sağırlık ve İşitme Zorluğu 

 

● Pano yerine projeksiyon tercih edilmeli 

● Konuşurken öğrenciyle yüzleşmelisiniz 

● Öğretimde somut görsel materyaller tercih edilmeli 

● Mümkün olduğunca altyazı kullanılmalıdır 

Körlük/Görme Bozukluğu 

 

● Derslerde ve sunumlarda öğretim materyalleri kullanılmalı 

● Öğrencinin öğretim materyaline dokunmasına izin verilmelidir. 

● Az gören öğrenci tahtaya yakın oturmalıdır. 

● Oryantasyon ve bağımsız hareket becerileri desteklenmeli 

Ortopedik Bozukluk 

 

● Öğrencinin fiziksel engelinden dolayı duygusal tükenmişlik 

yaşamaması için başarılı olduğu alanların belirlenmesi 

gerekmektedir. 

● Öğrencinin engel durumuna göre derste giyilecek cihazlar ve 

yardımcı teknolojik araçlar sağlanmalıdır. 

 

Minimal Beyin Disfonksiyonu  

 

● Öğrencinin arka sıralarda değil, öğretmenle göz teması 

kurabileceği bir yerde oturması sağlanmalıdır. 

● Koltuğun cam kenarına, kapı ön kısmına, farklı objelere, renklere, 

parlak materyallere yakın olmamasına dikkat edilmelidir. 

● Ders sırasında öğrencinin duyabileceği uygun bir ses tonuyla 

konuşması gerekmektedir. 

Müzik Terapisi İçin Müzik ve Enstrümanlar Nasıl Seçilir? 

Müziğin tedavi edici potansiyelinin eğitimde kullanılmasına yönelik bir ders planı hazırlamadan 

önce öğretmenlerin müzik ve enstrümanları nasıl seçeceklerine karar vermeleri gerekmektedir. 

Öğretmen bu seçimleri müzik terapistinin rehberliğinde, engelin türüne ve BEP'in hedeflerine göre 

yapmalıdır. Ayrıca müzikteki bilginin miktarı ve karmaşıklığı ne kadar fazla olursa öğrenci için 

zorluğun da o kadar büyük olacağı unutulmamalıdır. 

Müzik seçilirken şarkının müzikal yapısı, söz içeriği ve uyarlanabilirliği öğretmen ve müzik 

terapisti tarafından değerlendirilmelidir. Örneğin, melodinin ve anahtar imzanın vokal aralığı; 

biçim; şarkı sözlerinin aralıkları, cümleleri ve melodik ritmi; harmonikler; dinamik; tempo; mod; 

müzikal bilgi miktarı; tekrarlama; şarkının yarattığı ruh hali ve ruh hali şarkının müzikal yapısıdır. 

Şarkıyı seçmeden önce müzik yapısının özel gereksinimli öğrencilere uygun olup olmadığına 

https://tureng.com/tr/turkce-ingilizce/minimal%20brain%20dysfunction
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dikkat edilmelidir. Şarkı sözü içeriği de şarkı seçmeden önce öğretmenin dikkat etmesi gereken 

önemli bir unsurdur. Öğrencilerin şarkı sözlerini söyleme ve anlama konusundaki gelişimsel 

farkındalık düzeyleri ve şarkı sözlerinin onlar için tematik ilgisi dikkate alınmalıdır. Başlangıçta 

öğrencilerin aşina olduğu şarkıları seçmek daha iyidir, böylece öğrenciler şarkı söylerken “rahatlık 

alanlarında” olabilirler. Eğitimde kullanılabilecek farklı türde şarkılar vardır. Örneğin açılış ve 

kapanış şarkıları; aktivite şarkıları; duyguları keşfeden şarkılar; bir hikaye anlatan ve bilişsel 

kavramları tanıtan şarkılar; dramatik oyuna davet eden şarkılar; ve enstrümantal oyunu tanıtan 

şarkılar. 

Öğretmenler şarkıyı seçtikten sonra müzik terapisti ile birlikte IEP hedeflerine ve engel türüne göre 

bir enstrüman seçebilirler. Müzik terapisi için çoğu enstrüman, yarattıkları ritim, melodi ve 

armoniye göre seçilir. Müzik terapisinde en sık kullanılan enstrümanlar Tablo 4'te görülmektedir. 

 

 

 

 

 

Tablo 4. Müzik Terapisine Yönelik Enstrümanlar 

Tip Enstrüman  Özellik 

 

 

 

 

Orff davulları 

 

Genellikle ayakta oynanır 

Djembe davulu 

 

Otururken çalınır ancak yana 

yatırıldığında daha fazla ses elde edilir 
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Perküsyon 

Toplama davulu 

 

Küçük çocuklar etrafında oturup 

birlikte oynamak isterse kullanışlıdır 

Okyanus davulu 

 

Olağandışı görsel ve dokunsal girdiyi 

davet ettiğinden çoklu duyusal uyarım 

kaynağıdır 

Daha küçük 

perküsyon: 

1. Klavyeler 

2. Marakas 

3. Üçgen 

4. Uli-Uli 

çalkalayıcılar 

5. Guiro 

6. Afuche kabasa  

7. Tefler 

1. 

 
2. 

 
3. 

  
4. 

 
 

Yararlı olabilmesi için profesyonel 

kalitede olması gerekir 

5. 

 
6. 

 
7. 

 

Ziller ve gonglar 

 

Profesyonel kalitede olmalı 

 

 

 

Ses   

Rezonatör çanları 

 

En net sesi üretmek Suzuki tarafından 

yapılır ve en etkili şekilde çalmak için 

tam kol hareketi gerekir 
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Melodik 

Kamış boynuzları 

 

Terapide en sık kullanılan üfleme aleti, 

çocukların uygun bir ağız yapısı 

oluşturmasına ve düzenli nefes 

almasına yardımcı olur. 

Kuş sesleri   

Slayt düdüğü 

 

 

 

Ksilofon 

 

Bu ksilofonlar 

Müzik kompozisyonunda 

kullanılmayan ölçülerin kaldırılmasıyla 

görsel motor kolaylığına en kolay 

şekilde uyarlanır 

Piyano   

 

 

Uyum 

Otomatik keskinlik 

  

 

Bir çocuğun kucağında “paylaşıldığında” 

ve 

Bir terapist olan Autoharp, göz temasını 

teşvik ediyor. 

 

Omnichord 

 

Omnichord'un fiziksel konumu, otomatik 

keskinliğe benzer şekilde dikkat çekme 

amacını paylaşıyor. 

Gitar   

 

 

Örnek Ders Planı 

Müziğin tedavi edici potansiyelini eğitimde kullanması için hazırlanmıştır. Daha önce de 

belirttiğimiz gibi müzik terapisti tarafından daha profesyonel müzik terapi seansları 

uygulanmalıdır. Bu ders planında enstrüman olarak gitar seçilmiştir. Öğretmen gitar çalmayı 

bilmiyorsa uygulama için herhangi bir vurmalı çalgıyı kullanmak daha kolay olabilir. Ayrıca 

öğrencinin engel türü, sınıftaki özel gereksinimli öğrenci sayısı, okuldaki kolaylıklar (müzik 

odasının bulunup bulunmadığı), sınıf ortamı ve öğretmenlerin mesleki geçmişi gibi faktörler tercih 

yaparken göz önünde bulundurulmalıdır. enstrüman, müzik terapi modeli ve hedefleri. 



 

   

PAGE    

\* 

MER

GEFO

RMAT

2 

Müziğin tedavi edici potansiyelini eğitimde kullanmak için ders planı hazırlamadan önce 

öğretmenlerin aşağıdaki adımları atması gerekmektedir: 

1. Özel ihtiyaçları olan öğrenciler hakkında daha fazlasını öğrenmek için okuyun (Tablo 3, 

sayfa 18) 

2. Müzik terapisi hakkında bilgi edinin (Sayfa 15-18) 

3. IEP'yi inceleyin ve müziği kullanarak ulaşmak istediğiniz hedefleri seçin 

4. Bir müzik terapisi modeli seçin (Tablo 1, sayfa 13) 

5. Müzik müdahalelerini seçin ( Tablo 2, sayfa 17) 

6. Müzik enstrümanlarını seçin ( Tablo 4, sayfa 20)  

7. Uygulama için sınıfı/odayı seçin ve hazırlayın 

8. Ders planınızı sayfa 22'deki örneğe göre hazırlayın 

9. Varsa bir müzik terapistine danışın 

10. Değerlendirme için dokümanların hazırlanması 

 

 

Örnek bir ders planı Tablo 5'te görülebilir. 

Tablo 5. Örnek Ders Planı 

Önkoşul 
Katılımcıların yerel bir şarkıyı bilmeleri ve arkadaşlarıyla birlikte söylemeye 

istekli olmaları bekleniyor. 

Süre 45 dakika 

Hedefler 

Modülde amaçlar şu şekildedir: 

1. Seslendirmeyi teşvik edin 

2. İletişim becerilerini desteklemek (vokal/sözlü sesleri ve jestleri 

kullanmak) 

3. Duygusal ifadeyi ve uyumu geliştirin 

4. Akranlarınız ve öğretmeninizle etkileşim kurun 

Hedefler 

Bu dersi başarıyla tamamlayan öğrenci şunları yapabilecektir: 

1. Akranlarıyla birlikte iyi bilinen bir yerel şarkıyı söyleyin 

2. Şarkı söyledikten sonra ortaya çıkan duygularını ifade edin 

3. Şarkının ana temasını akranlarıyla tartışın 
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Kaynaklar/ 

Malzemeler 

Gitar, Hoparlör, Görsel etkinlikler için ekran, Kağıt ve kalem, Yerel şarkı 

(Öğrencilerin kendi ana dillerinde bildiği) 

Müzik Terapi 

Modeli 

Orff müzik terapisi 

Katılımcılar 

Sorumlulukla

r 

Eğitmenin sorumlulukları: 

1. Eğitmen öğrencileri gözlemler ve her öğrencinin aktif katılımından emin 

olur. 

2. Eğitmen zamanlamayı korur ve değerlendirme oturumuyla bitirir. 

Öğrencilerin sorumlulukları: 

1. Öğrencilerin şarkıyı akranlarıyla birlikte söylemeye istekli olmaları 

beklenir. 

2. Her öğrencinin sınıftaki görevlere aktif olarak katılması beklenir. 

3. Öğrencilerin tartışmaya aktif olarak katılmaları beklenir. 

Öğretme/Öğre

nme 

Faaliyetleri 

 

1. Öncelikle öğretmen öğrencilerin söylemek istedikleri yerel şarkıyı 

seçmelerine izin verir (Eğer öğrenciler şarkıyı seçerlerse şarkı söylemeye 

daha istekli olacaklar ve aktif olarak dahil olacaklardır). Eğer bu mümkün 

değilse öğretmen seçtiği şarkıyı tanıtır. 

2. Öğrenciler oğlunun orijinal video klibini YouTube'da veya bilgisayarda 

izlerler. 

3. Öğretmen şarkının sözlerini içeren bir çalışma kağıdı dağıtır (Eğer hafif 

görme engelli bir öğrenci varsa öğretmen çalışma kağıdını hazırlarken 

büyük punto kullanmalıdır). 

4. Öğretmen şarkıyı çalmaya başlar ve öğrenciler başlangıçta grup halinde 

şarkıyı imzalarlar. Bu sayede öz saygısı düşük olan öğrenciler utangaçlık 

hissetmeyecek ve akranlarıyla birlikte şarkı söylemeyeceklerdir. 

5. İkinci veya üçüncü sırada öğretmen öğrencileri iki gruba ayırır. Bir grup 

şarkının ilk kısmını, diğer grup ise koro kısmını söyleyecektir. 

6. Öğretmen, isterlerse öğrencilerin şarkıya alkışlayarak veya vücutlarını 

kullanarak (dans ederek) eşlik etmelerine izin verecektir. 

7. Birkaç tekrardan sonra öğretmen aşağıdaki sorularla tartışma kısmına 

başlar: 

a. Şarkıyı dinlediğinizde ne hissediyorsunuz? 

b. Şarkıyı söylerken nasıl hissediyorsunuz? 

c. Şarkının ana teması nedir? 

ç. Şarkıda hiç benzer bir deneyim/his yaşadınız mı? 

d. Şarkıda bu duyguları/deneyimleri yaşayan kişiye ne 

söylemek/önermek istersiniz? 

Değerlendirm

e 

 

Öğretmen dersle ilgili geri bildirim almak için öğrencilere aşağıdaki soruları 

sorar: 

1. Dersin başında nasıl hissediyorsunuz? Rahatlayın, endişeli, heyecanlı, 

gergin vb. 

2. Arkadaşlarınızla birlikte şarkıyı söylerken neler hissettiniz? 
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3. Şarkıyı üçüncü kez seslendirdikten sonra nasıl hissettiniz? 

4. Şarkıya vücudunuzla eşlik etmek mi istediniz? 

5. Tartışma oturumları sırasında nasıl hissettiniz? 

Fikirlerinizi/görüşlerinizi paylaşırken rahatladınız mı? 

6. Farklı şarkılarla benzer oturumlar mı yapmak istiyorsunuz? 

 

 

Kişisel Değerlendirme ve Gelişim Testi 

Öz değerlendirme ve gelişim testleri, öğrencilerin ve öğretmenlerin müzik terapisi ve engelli kişiler 

hakkındaki farkındalık ve bilgi düzeylerini değerlendirmeye yöneliktir. Bu testte doğru ya da yanlış 

cevap yoktur. Amaçları öğretmen ve öğrencilerin kendilerini değerlendirmelerine ve konuya ilişkin 

farkındalıklarının artmasına yardımcı olmaktır. 
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ÖĞRETMENLER İÇİN ÖZDEĞERLENDİRME VE GELİŞİM TESTİ 

Katılımcıların sosyodemografik özellikleri 

Yaş ( ) 8-10 ( ) 11-13 ( ) 14-16 

Cinsiyet ( ) Kadın erkek 

Sınıf  

Engellilik Durumu ( ) Evet Hayır 

Engellilik Türü ( ) İşitme Kaybı ( ) Fiziksel ( ) Görme Kaybı 

( ) Zihinsel ( ) Diğerleri …………….. 

Sınıftaki engelli birey ( ) Evet Hayır 

Ailedeki engelli birey ( ) Evet Hayır 

Mahalledeki engelli birey ( ) Evet Hayır 

Arkadaş grubundaki engelli birey ( ) Evet Hayır 

HAYIR Öğe Evet HAYIR 

1 Avrupa Birliği'nin özel gereksinimli bireylere yönelik çalışmalarını 

biliyorum. 

  

2 Avrupa Birliği'nin özel ihtiyaçları olan kişilerle ilgili strateji belgelerinden 

bazılarını okudum. 

  

3 Avrupa Birliği'nde özel ihtiyaçları olan kişiler hakkında bazı istatistiksel 

bilgiler biliyorum. 

  

4 Özel ihtiyaçları olan insanlara karşı bazı ayrımcılığa tanık oldum.   

5 Ülkemde özel ihtiyaçları olan öğrenciler eşit eğitim haklarına sahiptir.   

6 Özel ihtiyaçları olan insanlarla nasıl iletişim kuracağımı biliyorum.   

7 Farklı engel türlerini biliyorum.   

8 Özel ihtiyacı olan biriyle sadece arkadaş olabilirim.   

9 Özel gereksinimi olan bir arkadaşımla grup çalışması yapmak istiyorum.   

10 Özel ihtiyacı olan biriyle arkadaş olursam başkalarının ne düşündüğü 

umurumda olmaz. 

  

11 Özel ihtiyacı olan biriyle arkadaş olursam, onun toplum önünde yemek 

yemesine yardım etmekten utanmazdım. 

  

12 Özel ihtiyaçları olan öğrenciler bağımsız yaşayabilir ve toplumun bir parçası 

olabilirler. 

  

13 Müziğin beyni nasıl etkilediğini biliyorum.   

14 Müzik terapisinin ne olduğunu biliyorum.   

15 Müzik terapisinin uzun tarihini biliyorum.   

16 Müzik terapisinin hedef gruplarını biliyorum.   

17 Müzik terapisi türlerini biliyorum.   

18 Müzik terapinin farklı modellerini biliyorum.   

19 Müzik terapisinin faydalarını biliyorum.   

20 Müzik terapisinde kullanılabilecek müzik enstrümanlarını biliyorum.   
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Katılımcıların sosyodemografik özellikleri 
Yaş ( ) 20-25 ( ) 26-30 ( ) 31+ 

Cinsiyet ( ) Kadın erkek 

Çalışma yılları ( ) 1-5 ( ) 6-10 ( ) 10-15 ( ) 16+ 

Engellilik Durumu ( ) Evet Hayır 

Engellilik Türü ( ) İşitme Kaybı ( ) Fiziksel ( ) Görme Kaybı 

( ) Zihinsel ( ) Diğerleri …………….. 

Okuldaki engelli birey ( ) Evet Hayır 

Ailedeki engelli birey ( ) Evet Hayır 

Mahalledeki engelli birey ( ) Evet Hayır 

Arkadaş grubundaki engelli birey ( ) Evet Hayır 

HAYIR Öğe Evet HAYIR 

1 Avrupa Birliği'nin özel gereksinimli bireylere yönelik çalışmalarını 

biliyorum. 

  

2 Avrupa Birliği'nin özel ihtiyaçları olan kişilerle ilgili strateji belgelerinden 

bazılarını okudum. 

  

3 Avrupa Birliği'nde özel ihtiyaçları olan kişiler hakkında bazı istatistiksel 

bilgiler biliyorum. 

  

4 Özel ihtiyaçları olan insanlara karşı bazı ayrımcılığa tanık oldum.   

5 Ülkemde özel ihtiyaçları olan öğrenciler eşit eğitim haklarına sahiptir.   

6 Özel eğitime ilişkin Kanun ve Yönetmelikleri anlama konusunda kendime 

güveniyorum. 

  

7 Farklı engel türlerini biliyorum.   

8 İşyerinde engelli meslektaşımla yakın arkadaş olabilirim.   

9 Engelli meslektaşımın iş yerindeki normal faaliyetlere müdahale etmesi 

nedeniyle ekstra bir yardıma veya bakıma ihtiyacı olduğunu 

düşünmüyorum. 

  

10 İşyerinde engelli bir meslektaşımla yemek yemenin rahatlığını 

hissediyorum. 

  

11 İşyerinde engelli meslektaşımla sosyal ilişkilerde rahatlık hissediyorum.   

12 Engelli meslektaşımın görevlerini yerine getirmemesine şaşırdım.   

13 Engelliliğin öğrencinin sosyal ilişkilerini nasıl etkilediğini biliyorum.   

14 Engelliliğin bir öğrencinin dil gelişimini nasıl etkilediğini biliyorum.   

15 Engelliliğin bir öğrencinin bilişsel yeteneklerini nasıl etkilediğini 

biliyorum. 

  

16 Engelliliğin bir öğrencinin motor becerilerini nasıl etkilediğini biliyorum.   

17 Özel ihtiyaçları olan bir öğrenciyle nasıl iletişim kuracağımı biliyorum.   

18 Özel ihtiyaçları olan öğrenciler bağımsız yaşayabilir ve toplumun bir 

parçası olabilirler. 

  

19 Müziğin beyni nasıl etkilediğini biliyorum.   

20 Müzik terapisinin ne olduğunu biliyorum.   

21 Müzik terapisinin uzun tarihini biliyorum.   

22 Müzik terapisinin hedef gruplarını biliyorum.   

23 Müzik terapisi türlerini biliyorum.   

24 Müzik terapinin farklı modellerini biliyorum.   

25 Müziğin eğitimde kullanılmasıyla ulaşılabilecek uzun vadeli hedefleri 

biliyorum. 

  

26 Müzik terapisinin uygulanabileceği farklı engel türlerini biliyorum.   

27 Özel ihtiyaçları olan öğrenciler için müzik terapisinin faydalarını 

biliyorum. 
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28 Müzik terapisinin geliştirebileceği beceri alanlarını biliyorum.   

29 Farklı müzik müdahalelerini ve kullanımlarını biliyorum.   

30 Özel gereksinimi olan öğrencilere nasıl davranmam gerektiğini biliyorum.   

31 Müzik terapisinde kullanılabilecek müzik enstrümanlarını biliyorum.   

32 Müziğin tedavi edici potansiyelinin eğitimde kullanılmasına yönelik ders 

planı hazırlayabilirim. 
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